
Minnesanteckningar Framtidsdag 10 februari 2024 

Närvarande 

GOF: Torbjörn Sköldefors, Ing-Marie Bergman, Junia Birgersson, Brent Key 

Gotlands Bro OK: Helene Eklund, Ronny Liljegren 

IF Hansa Hoburg: Viktoria Olsson, Carl-Erik Berglöv 

Svaide Roma SOK: Per-Inge Karlsson, Björn Ahrling, Niklas Callenmark 

Visborgs OK: Björn Samuelsson, Rolf Malmros, Anna Rondahl, Bo Magnusson, Armin Scholler, Adam Österdahl 

RF-SISU/GOF: Anna Samelius 

 

Torbjörn Sköldefors, ordförande GOF hälsade alla välkommen och inledde mötet med att dagen 

kommer att handla om Framtiden, ett viktigt arbete inleds. 

GOF arbetar med sin verksamhetsplan som ska tas på Årsmötet och det är viktigt att föreningarna och 

GOF samverkar kring vad GOF ska göra utifrån de resurser som finns. 

Förväntningar på dagen: 

Framtiden – hur det ska bli 

Utveckling åt rätt håll 

Bra diskussioner 

Framtidens arrangemang och tävlingar 

Vad förväntar ni i föreningarna av det arbete som ska göras på kansliet 

 

Torbjörn berättar att det är förändringsvindar, både hos oss på ön och från SOFT och de beslut som 

tagits på Förbundsmöte. Torbjörn presenterar delar av Kompassinriktning 2030 som fastslogs på 

Förbundsmötet år 2022 av samtliga distrikt, samt uppföljning mot uppsatta mål. Bifogat är 

Kompassinriktning 2030.  

Det Torbjörn bl.a. lyfte från Kompassinriktning 2030 var: 

Alla är välkomna till orienteringsgemenskapen 

Vision: Svensk orientering för alla hela livet  

Mål: Flera och mera och Världens bästa landslag 

Värdegrund:  Demokrati och delaktighet, Rent Spel, Glädje och gemenskap, Allas rätt att vara med 

(samma som alla SF ställt sig bakom på Riksidrottsmöte och som är idrottens värdegrund). 

Hur jobbar en då för att nå målen och delmålen på väg till 2030? Svensk Orientering har valt tre 

ledord:  

Nyfikenhet, mod och stolthet 

 



Utifrån undersökning SOFT gjort – varför håller en på med orientering? 

Kompisar, socialt och gemenskapen i klubben är det som sticker ut som största gemensamma 

nämnare. 

Torbjörn lyfter även att det finns spännande utveckling inom teknik och digitalisering: Bland annat 

tittar SOFT på kartritning via AI.  

Torbjörn puffade för Svenska Orienteringsförbundets nya utbildningsportal som innehåller både 

utbildningar för ledare och aktiva samt inbjudan till olika möten. En bra portal med bl. a. Individuella 

utvecklingsplanen, kort digital utbildning kring att vara gäst i naturen m.m. (se länk nedan). 

https://utbildningar.orientering.se/login 

Om ni inte loggat in tidigare så trycker ni på ”Skapa ny användare” precis under inloggningsrutorna. 

Sen följer ni instruktionerna.  

 

GOF:s Nuläge 

Brent Key går igenom nuläge kring ekonomi, utgifter och intäkter. Ekonomin är ramarna för vad GOF 

kan göra.  

Den största kostnaden är kansliet där lönekostnaden är den största. Anna jobbar 35% på kansliet och 

15% för Idrottsgymnasiet. GOF får halva kostnaden för Idrottsgymnasiet från Region Gotland och 

betalar tillsammans med föreningarna den andra halvan. Lillkorpen har tappat närmare 2/3 av 

deltagarna efter pandemin och troligen även för att Kneippbyn klassikern inte längre finns. I budget 

syns inte kansliets arbetskostnad för Lillkorpen, utan enbart intäkter och utgifter. Hittaut har inte 

kommit i mål med sponsorer och därav gått 30–40 000 mindre i vinst, bifogat är Brents bildspel  

Grupparbete: 

Respektive förening, vad är ni duktiga på och vad kan ni utveckla? 

- Era arrangemang 

- Barn- och ungdomsverksamhet 

- Junior/senior verksamhet 

- Finns annat specifikt område i er förening ni vill lyfta (duktig på, kan utveckla) 

 

Vad behöver respektive förening hjälp med utifrån de här områdena? 

Vad kan er förening erbjuda stöd i till de andra föreningarna? 

Vad kan samordnas? 

 

Grupparbete Gotlands Bro OK och Svaide Roma SOK (Helene E, Ronny L, Per-Inge K, Björn A och 

Niklas C) 

Arrangemang: 

Svaide: Vi är duktiga på arrangemang, Har hög spetskompetens men skulle behöva fler som kan göra 

de större uppgifterna. 

https://utbildningar.orientering.se/login


Utveckling – om vi arrangerar mindre blir vi fler då, får mer tid att lägga på att få med våra 

medlemmar?! 

Bro: Duktiga på att arrangera men behöver påfyllning underifrån. Hur vi gör och hur blir det 

långsiktigt hållbart. 

Gruppen kom in på kommunikation - Hemsidor och Facebook: Bro har bara en idrott. Men VOK och 

Svaide har flera idrotter och har lite information om orientering i jämförelse med tidigare på sina 

respektive hemsidor och Facebook. Hur syns vi, hur kommunicerar vi vår idrott och allt vi gör?! 

Svaide Roma SOK ska i början av mars med ledning av deras webmaster genomföra utbildning för 

hemsidan. 

Summering av gruppen: Hemsida är långsiktig information, Facebook och andra sociala medier visar 

vad vi gör ”just nu” och hur kul det är.  

Utveckla:  

Arrangemang ha fri starttid mellan vissa klockslag och en hämtar sin starttid med klisterlapp. 

Gemensam förenkling av våra stora arrangemang, samordning och likvärdighet. Kräver 

samordningsmöten mellan alla föreningarna som arrangerar de större evenemangen. 

Positivt – samarbetar över klubbgränserna. Allt från material till kunskap. 

Barn- och ungdomsverksamhet: 

Bro: har ett gäng som stannar kvar. Nu ett 10-12års gäng och 13-16års gäng. De flesta av dem har 

någon form av orienteringsanknytning. De flesta hänger kvar för att vi har läger och resor – det 

sociala och kompisar är viktigt. 

Ledarna är i grunden de som har egna barn i grupperna och sen kompletteras detta med andra i 

klubben. 

Ska vi vara duktiga behöver vi göra det tillsammans, barnen och ungdomarna vill vara tillsammans. Vi 

behöver vara överens om vissa saker, behöver gemensamma riktlinjer, inte ”så har det alltid varit” för 

att någon varit med i 5-6år – utan något nedskrivet som alla har tillgång till.  

Svaide Roma SOK:  

Få ledare men har en verksamhet för barn och unga ungdomar.  

Junior/senior: 

Bro: Vi har få, tappade en grupp äldre ungdom under pandemin – de som nu är i juniorålder. Viktigt 

att hålla kontakten och vara positiv till när de dyker upp ”Hej vad kul att du är här!” Inget annat ska 

sägas, som ”Var har du varit?” eller ”Bra nu är det 10mila snart så träna ordentligt” o.s.v. Gäller att få 

med alla i föreningen att säga ”Hej vad kul att just du är här”.  

Utveckla än mer: Erbjuda tidigt att få göra saker, få och ta ansvar. 

/Bro och Svaide Roma – anteckningar av Anna S 

 

 



Grupparbete VOK ”Unga gruppen” (bestod Adam, Junia, Anna R och Armin) 

Arrangemang: 

Bra på att arrangera, stor kunskap, generationsväxling 

Utveckla: 

Att få de som gör punktinsatser att ta större ansvar. Stor tröskel för nya att ta på sig uppgifter. Brist på 

långsiktighet i arrangemangsplanering. Bredda kunskapsunderlaget bland medlemmarna. Skapa en 

utvecklingsplan för nya arrangörer. 

Junior/senior: 

Daglediga – fantastiska, en grupp vi ska måna om 

Finns många bra alternativ till träningar för juniorer och senior samt äldre – flera gg/vecka, men få 

som deltar 

Bra samarbete mellan klubbarna 

Utveckla:  

Verksamhet för de som inte går på idrottsgymnasiet (motsäger sig lite mot punkten ovan där flera 

träning/vecka erbjuds men få deltar) 

Dagledigas träningar går ut över deltagande på tisdagsträningar med klubben (de äldre deltar inte på 

den gemensamma klubbträningskvällen) 

Att använda dagledigas träningar till andra träningar 

Långpassen på lördagar för äldre ungdom och uppåt bör göras lättare att ta del av/fler borde komma. 

Ungdomsledarna för 14år och uppåt bör peppa för långpassen på vintern. 

Barn- och ungdom: 

Bra ledare, bra värdegrund, träningar 

Bra tävlingsresor 

Utveckla: 

Behålla föräldrar och bjuda in dem till att vara ledare 

Utveckla träningsmetoder (teknikträningar) 

Läger på fastlandet, för att träna i annan terräng – lära sig orientera 

Göra en lista kring förväntningar på föräldrar (tidigare låg t.ex. GGN som aktivitet i höstens program 

för alla barn- och ungdomsgrupper) – ha informationsträff för föräldrar när vårterminen startar. 

VOK övrigt: 

Bra värdegrund! 

Behöver stöd för kartutskrifter! 

Lillkorpen: 

Rebranding? Namn? 



Tidig höst? 

Egen klassiker – Lillkorpen, Ladingsrännet, skidor 

/VOK unga gruppen - anteckningar av Brent. 

 

IF Hansa Hoburg (Viktoria O och Carl-Erik B) 

Arrangemang: 

Är bra på små/enklare arrangemang. Bra på banläggning. 

Rita kartor 

Erbjuder: 

Ca 10 träningar i föreningen 

Kartritning – gå över små områden 

Behöver hjälp med: 

Tävlingstekniskt/administration 

Hjälpas åt med: 

Skolor 

Gemensamma kartor: 

Utveckla där det behövs! 

En gemensam röst mot Region Gotland, Försvaret, RF-SISU m.fl. 

Förslag – GOF förvaltar kartor. Beslutar om kartplan och fördelar kartor till arrangemang! 

/IF Hansa Hoburg, anteckningar Viktoria 

 

Saknar anteckningar förda av Torbjörn, vid gruppen ”VOK äldre” som bestod av Rolf Malmros, Bo 

Magnusson, Ing-Marie Bergman, Björn Samuelsson.  

 

Kartpool 

Björn Samuelsson berättade kort om hur de i Boden och Luleå bildat kartföreningar. En per kommun, 

där det ingår 3 föreningar i varje (finns 3 föreningar i varje kommun). Bifogat finns Björns bildspel! 

 

Framtidens stora arrangemang 

Svaide Roma SOK har beslutat att fortsätta med 2-dagars 

Garda OK har beslutat att inte genomföra något av våra stora arrangemang 

IF Hansa Hoburg gick in och tog Helg utan Älg 2024, nu med stöd av Visborgs OK 



Gotlands Bro OK kan genomföra Helg utan Älg vartannat år och 3-dagars vartannat år, eller enbart 

Helg utan Älg varje år. 

IF Hansa Hoburg och Visborgs OK ser att de kan samarbete kring Helg utan Älg vartannat år och sen 

har Visborgs OK 3-dagars vartannat år. 

Framtiden: 

Finns potential att utveckla Helg utan Älg. Besöksnäringen har en period där de kan stötta. Sprintkväll 

på fredag, gemensam middag lördag, gudiade turer o.s.v.  

 

Lillkorpen 

Rebranding? Ingen vet vad Korpen var – så namnet kan nog ändras om det kan göra det mer 

intressant 

• Skapa vår egen klassiker (ladingsrännet, ”Lillkorpen” och ev. skidarrangemang) 

• Sommarläger – anställa några ungdomar alt. skapa projekt för unga ledare som sedan 

planerar och genomför läger. Rekrytera på Lillkorpen 

Mötet är överens om att de vill ha kvar Lillkorpen, men utveckla arrangemanget och även skapa 

möjlighet till att rekrytera till föreningarna genom att inspirera våra 13-16åringar till att ha detta som 

ett projekt med Lillkorpen, t.ex. sommarläger.  

Viktigt att vi är på plats och rekryterar. 

Behövs en arbetsgrupp för att jobba med att utveckla Lillkorpen. Barn- och 

ungdomskommittén/gruppen i GOF? Brent lyfte att de kanske redan har tillräckligt?! Behövs kanske 

en annan grupp. GOF kan se över om arbetsinnehållet för kansliet (Anna) ska ändras, men även om 

Annas arbetsuppgifter ändras, så behövs en arbetsgrupp med personer från föreningarna. GOF:s 

styrelse ansvarar för att utse en arbetsgrupp i samverkan med alla föreningar. 

 

För GOF:s del och föreningarna, hur ser föreningarna på vad de gör själva och vad förväntas av 

GOF? 

Rekrytering? 

Ledarutveckling? 

Utbildningar/fortbildningar? 

Sammanhållningen och programmet för t.ex. Lillkorpen, utbildning o.s.v. sätts på GOF nivå och läggs 

sedan ut på föreningarna. Ungefär som Barn- och ungdom, Elit- och utveckling samt Tävling. Behövs 

ordning i de tre grupperna som finns idag och eventuella nya arbetsgrupper, med en sammankallande 

från GOF i respektive arbetsgrupp som utses och sammankallande leder gruppen framåt. 

Räcker inte med en träff/år för att planera och utveckla ungdomsverksamheten. Behövs fler träffar för 

att utveckling ska ske. Det behövs bra sammanhållning från GOF:s sammankallande i barn- och 

ungdomsgruppen och ett aktivt deltagande från föreningsrepresentanterna (1/förening av de tre 

större föreningarna just nu). Men sen behöver inte arbetsgruppen utföra allt, de bevakar att saker 

sker enligt plan. Ungdomarna behöver mer läger på fastlandet och då kanske färre tävlingsresor. 



 

Junior/senior 

Grupp unga VOK:are: 

Äldre junior och senior känner att de erbjuds många träningsmöjligheter, som Långdistansträningar 

varje lördag på vintern, Skinkjakt, Nattcup, VOK-gympan på torsdagar, sommarträningar de helger det 

inte är arrangemang, sommarintervaller. Men ändå väldigt få som deltar. 

Behöver inte alltid ledare på plats, men behöver ändå någon som erbjuder träningar. Någon som 

håller ihop dem. Någon som puffar och fångar. 

 

Grupp äldre VOK:are: 

Mer gemensamma träningar alt. läger för gruppen junior/senior. Socialsamvaro är viktig för alla och 

dem som inte elit-satsar behöver också vara en del av en större gemenskap. Det skapas på läger eller 

när de får göra saker ihop. Orienteringen behöver alla roller. 

Grupp Bro/Svaide Roma: 

Viktigt att hålla kontakten och vara positiv till när de dyker upp ”Hej vad kul att du är här!”. Viktigt 

med sammanhållning inom och mellan föreningarna. 

Allmänt snack: 

Viktigt att vi bjuder in ungdomarna till att vara med och hjälpa till. Alla insatser är viktiga.  

Utbildning Arrangemang: 

Brent planerar för, 

• Praktiskt Ocad kurs 

• Träff för banläggare och tävlingsledare inför kommande år (skapa ett forum för denna 

målgrupp varje år) 

• Banläggarkort 2 genomförs med start på måndag kväll 

• IVisby karttryck för tävlingar. Brent för en diskussion med IVisby för både stora nationella 

arrangemang och en distriktstävling med 200 kartutskrifter.  

 

Övrig fråga: 

OL Galan – kan vi inte ha ett bestämt datum varje år och ha ett rullande schema mellan klubbarna. 

Förr fanns OL-galan (då Tröjfesten) med i Tävlingsprogrammet som en avslutning på året.  

Respons från hela gruppen var att det var ett bra förslag med fast helg och Bro lämnar över till GOF 

att besluta vilket datum.  

Bra om det står med i översikt för arrangemangen/tävlingarna på ön, så det är tydligt att det är ett 

avslut för alla orienterare på ön.  

/anteckningar Anna Samelius 


